
 

 

Πληροφορίες: Παναγιώτα Παπαδοπούλου 
Information : Panagiota Papadopoulou 
T: (+30) 25210 60443, 60427 
Ε: secr@vo.duth.gr 

                                                       

 

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

Τμήμα Αμπελουργίας και Οινολογίας 
1ο χλμ. Δράμας- Μικροχωρίου, 66100 Δράμα   
  

HELLENIC REPUBLIC 
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 
FACULTY OF AGRICULTURAL AND FORESTRY SCIENCES 

Department of Viticulture and Oenology 
1ο Km. Drama - Mikrochori, GR 66100 Drama 

 
 

               Δράμα 25-11-2025 
 
 

Προς: Αιτούντες/σες  φοιτητές/τριες του 
Τμήματος Αμπελουργίας και οινολογίας   

 

Θέμα: Απόφαση επί αιτήσεων παράτασης ανώτατης χρονικής διάρκειας φοίτησης σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 76 του ν. 4957/2022, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 130 του ν. 5224/2025. 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Αμπελουργίας και Οινολογίας , στην υπ’ αριθμ. 10/21-11-2025 συνεδρίασή της, 

μετά τον έλεγχο που διενεργήθηκε από τη Γραμματεία επί των αιτήσεων φοιτητών/τριών για τη χορήγηση 

παράτασης της ανώτατης χρονικής διάρκειας φοίτησης, και έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 76 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 130 του ν. 5224/2025 (Α’ 142), 

β) την υπ’ αριθμ. 118901/Ζ1/24.09.2025 Υπουργική Απόφαση (Β’ 5629) με τίτλο «Ρύθμιση διαδικαστικών 

ζητημάτων ανώτατης διάρκειας φοίτησης του άρθρου 76 του ν. 4957/2022 (Α΄141)», 

γ) τη διευκρινιστική εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 118904/Ζ1/24.09.2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού (ΑΔΑ: ΛΕ8046ΝΚΠΔ-ΤΙΥ), με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 76 

του ν. 4957/2022 (Α΄141) περί ανώτατης διάρκειας φοίτησης», 

δ) τις αιτήσεις φοιτητών/τριών για χορήγηση παράτασης της ανώτατης χρονικής διάρκειας φοίτησης, οι 

οποίες υποβλήθηκαν στη Γραμματεία του Τμήματος κατά το χρονικό διάστημα από 16.10.2025 έως και 

14.11.2025, 

ε) Τα αποτελέσματα του ελέγχου των αιτήσεων από τη Γραμματεία του Τμήματος, σύμφωνα με την 

παράγραφο 4 του άρθρου 5 της ως άνω Υπουργικής Απόφασης, 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

Την έγκριση των αιτήσεων φοιτητών/τριών για τη χορήγηση παράτασης της ανώτατης χρονικής διάρκειας 

φοίτησης, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στο ισχύον θεσμικό πλαίσιο ως ακολούθως:  

 

Α/Α 
Αριθμός 

Μητρώου 
Απόφαση 

Χορηγούμεν
η Παράταση 

Αιτιολογία 
[δείτε παραδείγματα] 

1 289 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα  

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

2 555 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

0009928043



 

 

Πληροφορίες: Παναγιώτα Παπαδοπούλου 
Information : Panagiota Papadopoulou 
T: (+30) 25210 60443, 60427 
Ε: secr@vo.duth.gr 

                                                       

 

 

 

3 61 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

4 152 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

5 245 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

6 615 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

7 275 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

8 491 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

9 522 
Εγκρίνεται 

η παράταση φοίτησης 
3 εξάμηνα 

Πληρούνται οι σχετικές 
προϋποθέσεις 

 
 

Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στους/στις αιτούντες/σες φοιτητές/τριες, με επιμέλεια της Γραμματείας 

του Τμήματος, στην ακαδημαϊκή διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου τους σύμφωνα με την παρ. 4 του 

άρθρου 5 της υπ’ αριθμ. 118901/Ζ1/2025 Υπουργικής Απόφασης (Β’ 5629) ή/και στη δηλωθείσα προσωπική.  

 

 

 

 
 

 Ο Αντιπρόεδρος  του Τμήματος 
 
 
      
                                                                                                                                Παντελεήμων Ξόφης  
                                                                                                                            Αναπληρωτής Καθηγητής   
 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: οικ. ΔΠΘ/ΤΑΟ/26413/709

Ημ/νία: 26/11/2025
	AkrivesAntigrafo: 


